



de **BUCH**



Gemeente
UITGEEST



Nota van inlichtingen

Behorend bij

**Europese aanbesteding
Preventief en correctief onderhoud rioolgemaal, minigemaal en overige
pompinstallaties**

voor

Gemeenten Bergen, Uitgeest, Castricum en Heiloo

Datum	Donderdag 19 oktober 2023
Kenmerk	Z23 140848
Versie	1.0

CONCEPT OVEREENKOMST

VRAAG 1	Wat is hier nou precies de gedacht achter van de gemeente?
Paragraaf	4 – Prijsindexatie: Indexering is jaarlijks mogelijk tot maximaal van 10% per jaar
Antwoord	De statistiek elektrische installaties is niet “volledig” passend op dit contract, daarom gekozen is voor een maximum aan de indexering.

VRAAG 2.	Wat nou als de betreffende CBS index 12% verhoging aangeeft?
Paragraaf	4 – Prijsindexatie: Indexering is jaarlijks mogelijk tot maximaal van 10% per jaar
Antwoord	Dan wordt er geïndexeerd tot het maximum van 10%

VRAAG 3.	En wie gaat ons dan die 2% vergoeden?
Paragraaf	4 – Prijsindexatie: Indexering is jaarlijks mogelijk tot maximaal van 10% per jaar
Antwoord	Er vind geen vergoeding boven de maximale indexatie plaats

VRAAG 4.	Hier staat : 3.4 De overeengekomen tarieven zijn vast en onveranderlijk gedurende de duur van deze Overeenkomst. Graag dit aanpassen naar hetgeen in het beschrijvend document is opgenomen, zodat indexering tijdens de duur van de overeenkomst wel mogelijk is.
Artikel	Art 3.4
Antwoord	Akkoord, de intentie is dat het artikel ook zo gelezen wordt. In de praktijk wordt de indexatie doorgevoerd middels een wijzigingsovereenkomst waarin we de wijziging/aanvullingen op de overeenkomst vastleggen. U kunt dat zien als een aanvulling met de wijzigingen die wordt bijgevoegd aan de hoofdovereenkomst. Daarin leggen we de wijziging op artikel 3.4 vast met de na indexatie vastgestelde tarieven.

VRAAG 5.	Volgens de overeenkomst na twee jaar indexeren, terwijl op p. 11 van het beschrijvend document een jaarlijkse prijsindexatie wordt toegepast. Prevaleert het beschrijvend document?
Antwoord	Het beschrijvend document prevaleert

PROGRAMMA VAN EISEN

VRAAG 6.	-Bewonersbrief De opdrachtnemer maakt een bewonersbrief voor de situaties: niet thuis, geweest en gepland werk. Hoeveel adressen moet een bewonersbrief ontvangen ?
Bijlage	1
Antwoord	Dit gaat om de adressen waar een minigemaal op het perceel aanwezig is. “niet thuis, geweest” is bedoeld voor bewoners die niet thuis zijn tijdens een BRL inspectie of storingsbezoek, zie ook E71. “gepland werk” gaat om het vooraf informeren van de bewoners over de datum van geplande werkzaamheden aan de pompinstallatie. Een inschatting is te maken adhv de hoeveelheden in de inschrijfstaat

VRAAG 7.	Zijn in alle gemalen spindelschuiven voor het afsluiten van de inkomende vrijvervalleidingen aanwezig ?
Bijlage	1
Antwoord	In ca. 95% van de rioolgemalen is een spindelschuif aanwezig.

VRAAG 8.	Met welke maximale vervuilingsgraad moeten we rekening houden met onze calculatie ?
Bijlage	1
Antwoord	De vervuilingsgraad verschilt per rioolgemaal, gemiddeld over het hele areaal gezien is dit ca 1 ton per locatie . Een post voor de verrekening van de tonnages rioolslib word toegevoegd

VRAAG 9.	Opdrachtnemer maakt gebruik van het beheerprogramma van de gemeente, het huidige beheerprogramma is RDM. Hierin worden storingsrapporten, reinigingsrapporten, werkrapporten, inspectierapporten en areaalgegevens verwerkt. Is het mogelijk om de gegevens in RDM vooraf in te zien ?
Bijlage	1
Antwoord	Er wordt geen inzage gegeven via RDM. In bijlage G staan de areaal gegevens m.b.t. de objecten, pompen en besturingen, die kunnen worden gebruikt voor de inschrijving.

OVERIGE BIJLAGEN

VRAAG 10.	De hoeveelheden in de posten inspectie en reiniging zijn niet gelijk, is dit juist ?
Bijlage	2
Antwoord	Het klopt dat de hoeveelheden niet overeen komen. In Bergen en Heiloo worden de meeste locaties door het eigen service team met een pomprioelwagen gereinigd.

VRAAG 11.	Posten 19 t/m 24, kunt u het waaiertype en kabellengte aangeven voor deze posten ?
Bijlage	2
Antwoord	In bijlage G kan per pomptype het waaiertype worden bekeken. Voor de inschrijving kan dit als uitgangspunt worden aangehouden. In 95% van de gevallen is een kabellengte van 10 meter voldoende.

VRAAG 12.	Posten 25 t/m 27, kunt u het adaptertype aangeven voor deze posten ?
Bijlage	2
Antwoord	Opdrachtnemer dient bij opdracht de benodigde type adapterklauw vast te stellen afhankelijk van het type pomp en geïnstalleerde voetbocht.

VRAAG 13.	Posten 28 t/m 27, kunt u het adaptertype aangeven voor deze posten ?
Bijlage	2
Antwoord	Opdrachtnemer dient bij opdracht de benodigde type adapterklauw vast te stellen afhankelijk van het type pomp en geïnstalleerde voetbocht.

VRAAG 14.	Post 37 is deze met certificaat ? voor welk gewicht geschikt ?
Bijlage	2
Antwoord	Het betreft een ketting zonder certificaat, geschikt tot 100 kg.

VRAAG 15.	ophogen putstel dmv stelranden, hoeveel cm ?
Bijlage	2
Antwoord	Als uitgangspunt kan 15 cm worden aangehouden. Wordt aangepast in inschrijfstaat

VRAAG 16.	ophogen buitenopstellingskast incl verlengen voedingskabel, hoeveel cm ?
Bijlage	2
Antwoord	Als uitgangspunt kan 15 cm worden aangehouden. Wordt aangepast in inschrijfstaat

VRAAG 17.	Hier staat “vaststellen oorzaak storing” Wat wordt hiermee precies bedoelt?
Bijlage	Prijsopgaveformulier: post 5 en 6
Antwoord	Alle handelingen die nodig zijn om de oorzaak van een storing vast te stellen

VRAAG 18.	Hier wordt verwezen naar post 10, 11 en 12, terwijl deze posten niet bestaan op het formulier. Kunt u dit herstellen?
Bijlage	Prijsopgaveformulier: post 17 en 18
Antwoord	De inschrijfstaat is hier op aangepast.

VRAAG 19.	Voor welke werkzaamheden is deze 2 ^e monteur bedoelt? Voor gemaal technische werkzaamheden en moet hij dan voldoen aan alle technische monteurseisen? Of voor reinigingswerkzaamheden?
Bijlage	Prijsopgaveformulier: post 16
Antwoord	Dit geldt voor locaties waar een 2 ^e monteur voor benodigd is. Dit mag ook een monteur in opleiding zijn die onder verantwoording van een volwaardig monteur het vak leert. Bij reiniging een rijder, de rijder heeft minimaal de certificaten “Veilig werken aan riolen” en “VCA”

VRAAG 20.	Wat voor een persoon/medewerker wordt er precies bedoelt met een rijder?
Bijlage	Prijsopgaveformulier: post 16
Antwoord	Zie vraag 19.

VRAAG 21.	1,8kW. Welke pomp wordt hier precies bedoelt? Zover onze info strekt worden Flygt 3085 pompen met 1,8kW niet meer gefabriceerd.
Bijlage	Prijsopgaveformulier: post 22
Antwoord	Dit is een fout in de inschrijfstaat. De hoeveelheid bij post 22 wordt naar 0 gebracht. De hoeveelheid bij post 23 is opgehoogd.

VRAAG 22.	Welke adapterklauw wordt hier precies bedoelt?
Bijlage	Prijsopgaveformulier: post 25 tm 30
Antwoord	Zie antwoord vraag 12 en 13

VRAAG 23.	Er zijn meerdere type APP300, welke wordt hier precies bedoelt?
------------------	---

Bijlage	Prijsopgaveformulier: post 54
Antwoord	Het type behorend bij inrichting standaard minigemaal zuid

VRAAG 24.	Hier staat “installeren klein onderhoud post 37 en 58. De werkzaamheden van deze producten zijn zo verschillend dat dit volgens ons niet als 1 afgeprijsd kan worden. Wil de gemeente hier nog een keer naar kijken?
Bijlage	Prijsopgaveformulier: post 61
Antwoord	De inschrijfstaat is aangepast. Post 61 is gewijzigd naar “installeren klein onderdeel (post 37)”. Post 58 is aangepast naar “leveren en installeren Qr-code sticker geplastificeerd 3*3cm en koppelen beheerpakket tijdens BRL inspectie”

VRAAG 25.	De producten die hier geïnstalleerd/gemonteerd dienen te worden staan nergens in het prijsopgaveformulier genoemd. Betreft het hier alleen het plaatsen/installeren/monteren en worden de benodigde materialen allemaal aangeleverd?
Bijlage	Prijsopgaveformulier: post 69 en 70
Antwoord	Benodigde materialen door aannemer leveren, wordt aangepast in de inschrijfstaat.

VRAAG 26.	Bijvoorbeeld: een thermische storing door verstopping in de waaier kan wel 2x in een uur voorkomen, de voornaamste oorzaak hiervan is lozingsgedrag. Zo zijn er nog meer storingen te noemen die snel na elkaar (binnen 3 dagen) terugkomen. Mogen wij aannemen dat deze storingen NIET onder onderstaande eis vallen?
Bijlage	Bijlage 1: E54-Een binnen 3 dagen terugkomende storing wordt niet een tweede keer als storing verrekend indien de eerste storingsanalyse naar het oordeel van de opdrachtgever niet volledig of juist was. (inschrijfstaat postnr 5 en 6)
Antwoord	Het gaat er bij deze eis om dat de storingsanalyse volledig en juist gedaan wordt. Bijvoorbeeld bij een thermische storing door een verstopping in de waaier kan er sprake zijn van een combinatie van oorzaken (lozingsgedrag en speling van de waaier/slijtring). Wanneer de maatvoering niet meer binnen de opgegeven toleranties valt en dit is niet of niet juist gemeten, dan geldt E54.

OVERIGE VRAGEN

VRAAG 27.	Er dienen 6 foto's per gemaal gemaakt te worden. Wat moet er met de foto's gebeuren? En hoe kunnen we de kosten voor het maken/archiveren/muteren/uploaden van al die foto's factureren?
Bijlage	Bijlage 1 - Akkoordverklaring Programma van Eisen en voorwaarden Aanbesteding. E32
Antwoord	De foto's moeten in het inspectierapport in het beheerprogramma worden geüpload. De kosten kunnen worden verwerkt in post 1 en 2 van de inschrijfstaat.

VRAAG 28.	Reiskosten naar gemaal, zijn die alléén bij de storingen van toepassing of ook bij inspectie en het installeren en reinigen ?. Of moet er bij inspectie en installeren en reinigen de reiskosten in de prijs per eenheid worden opgenomen?
Bijlage	Prijsopgave formulier
Antwoord	De reiskosten worden als volgt uitgesplitst

	Reiskosten bij inspectie: reiskosten dienen in de prijs per eenheid verrekend te zijn in post 1 en 2 Reiskosten bij reiniging : reiskosten dienen in de prijs per eenheid verrekend te zijn in post 3 en 4 Reiskosten bij storing: reiskosten naar gemaal apart afgeprijsd in post nr 8 Reiskosten bij installatie: reiskosten naar gemaal apart afgeprijsd in post nr 72
--	--

VRAAG 29.	Post 18 Toeslag post 9 11 12, Nummering klopt niet van de verwijzing naar de posten
Bijlage	Prijsopgave formulier
Antwoord	Idem vraag 18, De inschrijfstaat is hier op aangepast.